
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

 
  

Usnesení 5. schůze Rady městského obvodu 
Radvanice a Bartovice konané dne 18. ledna 
2023 
Rada městského obvodu Radvanice a Bartovice: 

Číslo 

usnesení 
Obsah 

79/5/23 1) schvaluje program 5. schůze rady městského obvodu konané dne 18. ledna 2023. 

80/5/23 1) souhlasí s informací o kontrole plnění usnesení rady městského obvodu s tím,  

že usnesení ke stálému plnění a usnesení s termínem plnění dosud nesplněná zůstávají  

ve sledování dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) vyřazuje z další kontroly plnění usnesení rady městského obvodu usnesení  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

81/5/23 1) projednala návrh příkazní smlouvy se společností INNOVA Int. s. r. o., Nádražní 

923/118, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ: 27857255 na zajištění projektového 

managementu v rámci projektu s názvem „Zelené střechy – zastávky MHD“, v rozsahu  

a za podmínek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) souhlasí s uzavřením Příkazní smlouvy č. S 0003/2023/MBaI v rozsahu a za podmínek 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci dle bodu č. 2 tohoto usnesení,  

Z: Jana Cielecká                               T: dle zákonných lhůt, 

 

4) zmocňuje starostu městského obvodu k podpisu dokumentů dle bodu č. 2 tohoto 

usnesení, 

Z: Bc. Aleš Boháč, MBA      T: 31. ledna 2023. 

82/5/23 1) projednala žádost ze dne 30. listopadu 2022, podanou paní xxxxx, bytem xxxxx,  

o pronájem části pozemku parc. č. 1732, ostatní plocha, ostatní komunikace, o celkové 

výměře 724 m2, v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) rozhodla o schválení záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1732, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o výměře 150 m², v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu, 

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci, dle bodu č. 2 tohoto usnesení,  

Z: Jana Cielecká   T: 31. ledna 2023, 

 

4) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu oznámení záměru pronájmu,  

dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová  T: 31. ledna 2023. 

83/5/23 1) projednala žádost ze dne 30. listopadu 2022, podanou společností Connexia 

construction, s. r. o., se sídlem Dětmarovice 1142, 735 71 Dětmarovice, o pronájem 

pozemku parc. č. 2027/127, zastavěná plocha a nádvoří, o celkové výměře 21 m², v k. ú. 

Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) rozhodla o schválení záměru pronájmu pozemku parc. č. 2027/127, zastavěná plocha  

a nádvoří, o celkové výměře 21 m², v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 2 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

2/12   

5. schůze ze dne 18. ledna 2023 

předloženého materiálu, 

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci, dle bodu č. 2 tohoto usnesení,  

Z: Jana Cielecká   T: 31. ledna 2023, 

 

4) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu oznámení záměru pronájmu,  

dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová  T: 31. ledna 2023 

84/5/23 1) projednala návrh plánu kontrolní činnosti Úřadu městského obvodu Radvanice  

a Bartovice na rok 2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) schvaluje plán kontrolní činnosti Úřadu městského obvodu Radvanice a Bartovice na 

rok 2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

3) ukládá tajemnici úřadu městského obvodu zajistit realizaci dle bodu 2) tohoto usnesení, 

Z: Mgr. Kateřina Zdražilová   T: 31. prosince 2023. 

85/5/23 1) rozhodla o zrušení usnesení č. 1483/81/22 ze dne 22. června 2022, kterým byl schválen 

návrh stanoviska k převzetí staveb včetně pozemků v k. ú. Bartovice, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu, 

 

2) projednala žádost statutárního města Ostravy o stanovisko k převzetí stavby – SO 02 

Komunikace, SO 03 Silničního mostu, SO 04 Veřejného osvětlení, a SO 07 Odvodnění 

komunikace včetně pozemků parc. č. 89/1, 89/2, 90/1, 91/1, 92/1, 95/3 a 17/12, vše v k. ú. 

Bartovice, obec Ostrava, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu a jejich následnému 

svěření do správy městskému obvodu Radvanice a Bartovice a to za splnění podmínek 

uvedených v návrhu stanoviska dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 

3) rozhodla souhlasit s převzetím stavby – SO 02 Komunikace a SO 07 Odvodnění 

komunikace včetně pozemků parc. č. 89/1, 89/2, 90/1, 91/1, 92/1, 95/3 a 17/12, vše v k. ú. 

Bartovice, obec Ostrava a jejich následnému svěření do správy městskému obvodu 

Radvanice a Bartovice a to za splnění podmínek uvedených v návrhu stanoviska,  

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

 

4) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci dle bodu č. 3 tohoto usnesení,  

Z: Jana Cielecká   T: 31. ledna 2023, 

 

5) ukládá místostarostce městského obvodu zaslat písemné vyjádření statutárnímu městu 

Ostrava, dle bodu č. 3 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová  T: 31. ledna 2023. 

86/5/23 1) projednala žádost ze dne 16. prosince 2022 podanou firmou Ing. Martin Barteček, 

sídlem Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, o souhlas s umístěním  

a provedením stavby „Ostrava – Bartovice 712/3, NN“, pro pozemek parc. č. 712/3,  

v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 a) předloženého materiálu, 

 

2) rozhodla o udělení souhlasu s umístěním a provedením stavby „Ostrava – Bartovice 

712/3, NN“, pro pozemek parc. č. 712/3, v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, dle přílohy č.  

1 b) předloženého materiálu, 

 

3) projednala žádost ze dne 5. prosince 2022 podanou manžely xxxxx a xxxxx, oba bytem 

xxxxx, zastoupeni panem xxxxx, xxxxx, o souhlas s umístěním  

a provedením stavby „Novostavba rodinného domu s provozovnou“, pro pozemky parc. č. 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

3/12   

5. schůze ze dne 18. ledna 2023 

2956/2, 3228/1 a 3227/1, vše v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 2 a) 

předloženého materiálu, 

 

4) rozhodla o udělení souhlasu s umístěním a provedením stavby „Novostavba rodinného 

domu s provozovnou“, pro pozemky parc. č. 2956/2, 3228/1 a 3227/1, vše v k. ú. 

Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 2 b) předloženého materiálu, 

 

5) projednala žádost ze dne 5. ledna 2023 podanou panem xxxxx, bytem xxxxx, o souhlas 

s umístěním a provedením stavby „Kanalizační přípojky“, pro pozemek parc. č. 207/1, v 

k. ú. Bartovice, obec Ostrava, dle přílohy č. 3 a) předloženého materiálu, 

 

6) rozhodla o udělení souhlasu s umístěním a provedením stavby „Kanalizační přípojky“, 

pro pozemek parc. č. 207/1, v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, dle přílohy č. 3 b) 

předloženého materiálu, 

 

7) projednala žádost ze dne 4. ledna 2023 podanou panem xxxxx, bytem xxxxx, zastoupen 

paní xxxxx, sídlem xxxxx, o souhlas s umístěním a provedením stavby „Rodinný dům na 

parc. č. 427/4, Radvanice, vč. sjezdu“, pro pozemek parc. č. 426/1 a 427/4, vše v k. ú. 

Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 4 a) předloženého materiálu, 

 

8) rozhodla o udělení souhlasu s umístěním a provedením stavby „Rodinný dům na parc. 

č. 427/4, Radvanice, vč. sjezdu“, pro pozemek parc. č. 426/1 a 427/4, vše v k. ú. 

Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 4 b) předloženého materiálu, 

 

9) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci, dle bodů č. 2, 4, 6 a 8 tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká   T: 15. února 2023, 

 

10) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu dokumentů, dle bodů č. 2, 4, 6 

a 8 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová  T: 15. února 2023. 

87/5/23 1) projednala žádost společnosti ČEZ Distribuce a. s., sídlem Teplická 874/8, 405 02 Ústí 

nad Labem, zastoupena společnosti NOVPRO FM, s. r. o., sídlem Sadová 609, 738 01 

Frýdek - Místek, o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle příloh 

č. 1 a 2 předloženého materiálu, 

 

2) rozhodla o uzavření smlouvy č. S 0004/2023/MBaI o zřízení věcného břemene – 

služebnosti, spočívající v povinnosti statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Radvanice a Bartovice, na dotčených částech pozemků parc. č. 583/1, o výměře 6.645 m2, 

ostatní komunikace, ostatní plocha a parc. č. 598/2, o výměře 20 m2, zahrada, vše v k. ú. 

Radvanice, obec Ostrava, strpět umístění stavby „Ostrava – Radvanice 600/2, NN, IP-12-

8030416/01“ a umožnit přístup k této stavbě v souvislosti s jejím provozem, opravami či 

odstraněním, a to ve prospěch oprávněného společnosti ČEZ Distribuce a. s., dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu, 

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci dle bodu č. 2 tohoto usnesení,  

Z: Jana Cielecká    T: 15. února 2023, 

 

4) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu dokumentu dle bodu č. 2 tohoto 

usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová   T: 15. února 2023. 

88/5/23 1) projednala žádost ředitelky Základní školy Ostrava-Radvanice, Vrchlického 5, 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

4/12   

5. schůze ze dne 18. ledna 2023 

příspěvkové organizace, o souhlas zřizovatele s přijetím věcného daru od společnosti 

MOBAL s.r.o., Popinecká 458/32, Vratimov, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) souhlasí s přijetím věcného daru od společnosti MOBAL s.r.o., Popinecká 458/32, 

Vratimov, a uzavřením darovací smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

 

3) ukládá vedoucí odboru sociálních věcí a školství informovat žadatele o usnesení rady 

městského obvodu dle bodů č. 1 a č. 2 tohoto usnesení. 

 

Z: Mgr. Ivana Bollogová                          T: 31. ledna 2023 

89/5/23 1) projednala návrh Mateřské školy Ostrava–Radvanice, Těšínská 279, příspěvkové 

organizace, na změnu účetních odpisů od 1. ledna 2023 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, 

 

2) schvaluje upravený odpisový plán Mateřské školy Ostrava–Radvanice, Těšínská 279, 

příspěvkové organizace, od 1. ledna 2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

3) ukládá vedoucí odboru sociálních věcí a školství informovat ředitelku Mateřské školy 

Ostrava–Radvanice, Těšínská 279, příspěvkové organizace, o usnesení rady městského 

obvodu dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Mgr. Ivana Bollogová                         T: 31. ledna 2023. 

90/5/23 1) projednala záměr pronájmu nebytových prostor (sál) v budově Společenského domu  

v Ostravě – Bartovicích, v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, 

 

2) rozhodla o schválení záměru pronájmu nebytových prostor (sál) v budově 

Společenského domu v Ostravě – Bartovicích, v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu, 

 

3) jmenuje tříčlennou komisi pro otevírání obálek s nabídkami, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu, ve složení: 

1. Bc. Martina Stankušová, předseda 

2. Jana Cielecká 

3. Martina Neuwirthová, DiS. 

 

4) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká   T: 15. února 2023, 

 

5) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu záměru, dle bodu č. 2 tohoto 

usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová  T: 15. února 2023. 

91/5/23 1) projednala žádost ze dne 29. listopadu 2022 podanou společností ČEZ Distribuce a. s., 

sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, zastoupena společností TRABBAU, 

a. s., sídlem Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, o uzavření smlouvy  

o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a zakládající právo umístit a provést stavbu 

„Ostrava – Bartovice 607/6, NNk“, a to na části pozemku parc. č. 596/1, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, v rozsahu služebnosti cca 5 bm,  

dle příloh č. 1 a) a 1 b) předloženého materiálu, 

 

2) rozhodla o uzavření smlouvy č. S 0019/2023/MBaI o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti a zakládající právo umístit a provést stavbu „Ostrava – Bartovice 607/6, 

NNk“, a to na části pozemku parc. č. 596/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. 

Bartovice, obec Ostrava, v rozsahu služebnosti cca 5 bm, dle přílohy č. 1 c) předloženého 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

5/12   

5. schůze ze dne 18. ledna 2023 

materiálu, 

 

3) projednala žádost ze dne 16. prosince 2022 podanou společností ČEZ Distribuce a. s., 

sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, zastoupena společností ELTRAB 

Group s. r. o., sídlem Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, o uzavření smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a zakládající právo umístit a provést stavbu 

„Ostrava – Bartovice 712/3, NN, IV-12-8022929“, a to na části pozemku parc. č. 713, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, v rozsahu služebnosti  

cca 6,5 bm, dle příloh č. 2 a) a 2 b) předloženého materiálu, 

 

4) rozhodla o uzavření smlouvy č. S 0021/2023/MBaI o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti a zakládající právo umístit a provést stavbu „Ostrava – Bartovice 712/3, NN, 

IV-12-8022929“, a to na části pozemku parc. č. 713, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, v rozsahu služebnosti cca 6,5 bm, dle přílohy č. 2 c) 

předloženého materiálu, 

 

5) projednala žádost ze dne 9. listopadu 2022 podanou panem xxxxx, bytem xxxxx, 

zastoupen panem xxxxx, bytem xxxxx, o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti a zakládající právo umístit a provést stavbu „Vodovodní přípojky a sjezdu“, a 

to na části pozemku parc. č. 583/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Radvanice, 

obec Ostrava, v rozsahu služebnosti cca 6 bm a 4 m2, dle příloh č. 3 a) a 3 b) 

předloženého materiálu, 

 

6) rozhodla o uzavření smlouvy č. S 0022/2023/MBaI o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti a zakládající právo umístit a provést stavbu „Vodovodní přípojky a sjezdu“,  

a to na části pozemku parc. č. 583/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. 

Radvanice, obec Ostrava, v rozsahu služebnosti cca 6 bm a 4 m2, dle přílohy č. 3 c) 

předloženého materiálu, 

 

7) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci, dle bodů tohoto usnesení,  

Z: Jana Cielecká   T: 15. února 2023, 

 

8) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu dokumentů, dle bodů tohoto 

usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová  T: 15. února 2023. 

92/5/23 1) projednala žádost ze dne 10. listopadu 2022, podanou panem xxxxx, bytem xxxxx,  

o pronájem pozemku parc. č. 1055, zahrada, o výměře 1368 m2, v k. ú. Radvanice, obec 

Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) rozhodla o uzavření nájemní smlouvy č. S 0023/2023/MBaI s panem xxxxx, bytem 

xxxxx, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká    T: 31. ledna 2023, 

 

4) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy  

č. S 0023/2023/MBaI dle bodu č. 2 tohoto usnesení,  

Z: Bc. Martina Stankušová   T: 31. ledna 2023. 

93/5/23 1) projednala žádosti ze dne 9. listopadu 2022 a 30. listopadu 2022, podané společností 

Connexia construction, s. r. o., se sídlem Dětmarovice 1142, 735 71 Dětmarovice,  

o pronájem pozemků parc. č. 2027/124, zastavěná plocha a nádvoří, o celkové výměře 21 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

6/12   

5. schůze ze dne 18. ledna 2023 

m2 a parc. č. 2027/126, zastavěná plocha a nádvoří, o celkové výměře 64 m2, vše v k. ú. 

Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 1a) předloženého materiálu, 

 

2) rozhodla o uzavření nájemních smluv č. S 0014/2023/MBaI a S 0015/2023/MBaI se 

společností Connexia construction, s. r. o., se sídlem Dětmarovice 1142, 735 71 

Dětmarovice, o pronájem pozemků parc. č. 2027/124, zastavěná plocha a nádvoří,  

o celkové výměře 21 m2 a parc. č. 2027/126, zastavěná plocha a nádvoří, o celkové 

výměře 64 m2, vše v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 1b) předloženého 

materiálu, 

 

3) projednala žádost ze dne 16. listopadu 2022, podanou panem xxxxx, bytem xxxxx,  

o pronájem pozemku parc. č. 690/10, zastavěná plocha a nádvoří, o celkové výměře 19 

m2, v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 2 a) předloženého materiálu, 

 

4) rozhodla o uzavření nájemní smlouvy č. S 0016/2023/MBaI s panem xxxxx, bytem 

xxxxx, o pronájem pozemku parc. č. 690/10, zastavěná plocha a nádvoří, o celkové 

výměře 19 m2, v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 2 b) předloženého 

materiálu, 

 

5) projednala žádost ze dne 9. listopadu 2022, podanou paní xxxxx, bytem xxxxx,  

o pronájem pozemku parc. č. 690/41, zastavěná plocha a nádvoří, o celkové výměře 20 

m2, v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 3 a) předloženého materiálu, 

 

6) rozhodla o uzavření nájemní smlouvy č. S 0017/2023/MBaI s paní xxxxx, bytem 

xxxxx, o pronájem pozemku parc. č. 690/41, zastavěná plocha a nádvoří, o celkové 

výměře 20 m2, v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 3 b) předloženého 

materiálu, 

 

7) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci dle bodů č. 2, 4 a 6 tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká    T: 31. ledna 2023, 

 

8) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu nájemních smluv  

č. S 0014/2023/MBaI, S 0015/2023/MBaI, S 0016/2023/MBaI a S 0017/2023/MBaI, dle 

bodů č. 2, 4 a 6 tohoto usnesení,  

Z: Bc. Martina Stankušová   T: 31. ledna 2023. 

94/5/23 1) vyčleňuje byt o velikosti 1+1 pro pomoc ukrajinským uprchlíkům, a to byt č. 3 na ulici 

Třanovského 877/25, v Ostravě – Radvanicích,  

 

2) projednala žádost xxxxx, trvale bytem xxxxx, o prodloužení nájemní smlouvy č. S 

0141/2018/MBaI ze dne 25. května 2018, dle přílohy č. 1 a) předloženého materiálu, 

 

3) rozhodla o uzavření smlouvy o nájmu bytu vedené pod č. S 0005/2023/MBaI s xxxxx, 

trvale bytem xxxxx, dle přílohy č. 1 b) předloženého materiálu, 

 

4) projednala žádost xxxxx a xxxxx, trvale bytem xxxxx, o prodloužení nájemní smlouvy 

ze dne 1. května 2005, dle přílohy č. 2 a) předloženého materiálu, 

 

5) rozhodla o uzavření smlouvy o nájmu bytu vedené pod č. S 0006/2023/MBaI s xxxxx  

a xxxxx, trvale bytem xxxxx, dle přílohy č. 2 b) předloženého materiálu, 

 

6) projednala žádost xxxxx, trvale bytem xxxxx, o prodloužení nájemní smlouvy č. S 

0037/2018/MBaI ze dne 19. února 2018, dle přílohy č. 3 a) předloženého materiálu, 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

7/12   

5. schůze ze dne 18. ledna 2023 

 

7) rozhodla o uzavření smlouvy o nájmu bytu vedené pod č. S 0007/2023/MBaI  

s xxxxx, trvale bytem xxxxx, dle přílohy č. 3 b) předloženého materiálu, 

 

8) projednala žádost xxxxx, trvale bytem xxxxx, o prodloužení nájemní smlouvy č. S 

0124/2017/MBaI ze dne 29. března 2017, dle přílohy č. 4 a) předloženého materiálu, 

 

9) rozhodla o uzavření smlouvy o nájmu bytu vedené pod č. S 0008/2023/MBaI s xxxxx, 

trvale bytem xxxxx, dle přílohy č. 4 b) předloženého materiálu, 

 

10) projednala žádost xxxxx, trvale bytem xxxxx, o prodloužení nájemní smlouvy č. S 

0068/2021/MBaI ze dne 24. února 2021, dle přílohy č. 5 a) předloženého materiálu, 

 

11) rozhodla o uzavření smlouvy o nájmu bytu vedené pod č. S 0009/2023/MBaI  

s xxxxx, trvale bytem xxxxx, dle přílohy č. 5 b) předloženého materiálu, 

 

12) projednala žádost xxxxx, trvale bytem xxxxx, o prodloužení nájemní smlouvy č. S 

0292/2021/MBaI ze dne 6. srpna 2021, dle přílohy č. 6 a) předloženého materiálu, 

 

13) rozhodla o uzavření smlouvy o nájmu bytu vedené pod č. S 0010/2023/MBaI  

s xxxxx, trvale bytem xxxxx, dle přílohy č. 6 b) předloženého materiálu, 

 

14) projednala žádost xxxxx, trvale bytem xxxxx, o prodloužení nájemní smlouvy č. S 

0008/2019/MBaI ze dne 25. ledna 2019, dle přílohy č. 7 a) předloženého materiálu, 

 

15) rozhodla o uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu bytu vedeného pod č. S 

0011/2023/MBaI s xxxxx, trvale bytem xxxxx, dle přílohy č. 7 b) předloženého materiálu, 

 

16) projednala žádost xxxxx, trvale bytem xxxxx, o prodloužení nájemní smlouvy č. S 

0486/2022/MBaI ze dne 9. listopadu 2022, dle přílohy č. 8 a) předloženého materiálu, 

 

17) rozhodla o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu vedeného pod č. S 

0012/2023/MBaI s xxxxx, trvale bytem xxxxx, dle přílohy č. 8 b) předloženého materiálu, 

 

18) projednala žádost xxxxx, trvale bytem xxxxx, o prodloužení nájemní smlouvy č. S 

0007/2021/MBaI ze dne 3. února 2021, dle přílohy č. 9 a) předloženého materiálu, 

 

19) rozhodla o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu vedeného pod č. S 

0013/2023/MBaI s xxxxx, trvale bytem xxxxx, dle přílohy č. 9 b) předloženého materiálu, 

 

20) projednala 3 žádosti o obsazení sociálního bytu na základě zápisu z jednání hodnotící 

skupiny, dle přílohy č. 10 a), 

 

21) rozhodla o uzavření smlouvy o nájmu bytu vedeného pod č. S 0027/2023/MBaI  

s xxxxx, trvale bytem xxxxx, dle přílohy č. 10 b) předloženého materiálu, 

 

22) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci, dle tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká   T: 31. ledna 2023, 

 

23) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu dokumentů, dle tohoto 

usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová  T: 31. ledna 2023. 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

8/12   

5. schůze ze dne 18. ledna 2023 

95/5/23 1) projednala návrh smlouvy o sdružených službách dodávky plynu a smlouvy  

o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN pro bytovou jednotku č. 3 na ulici 

Třanovského 877/25, v Ostravě – Radvanicích, se společností ČEZ Prodej, a. s., sídlem 

Duhová 1/425, 140 53 Praha 4, dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu, 

 

2) rozhodla o uzavření smlouvy č. S 0024/2023/MBaI o sdružených službách dodávky 

plynu a smlouvy č. S 0025/2023/MBaI o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí 

NN pro byt č. 3, na ulici Třanovského 877/25, v Ostravě – Radvanicích se společností 

ČEZ Prodej, a. s., sídlem Duhová 1/425, 140 53 Praha 4, dle přílohy č. 1 a 2 předloženého 

materiálu, 

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká   T: 31. ledna 2023, 

 

4) zmocňuje starostu městského obvodu k podpisu smluv o sdružených službách dodávky 

plynu a elektřiny ze sítí NN dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Aleš Boháč, MBA  T: 31. ledna 2023. 

96/5/23 1) projednala žádost o prodloužení nájmu reklamních ploch od společnosti 

INZERTPRESS s. r. o., se sídlem Chudenická 30, 110 00 Praha 10, IČ: 25048694,  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) rozhodla o uzavření dodatku č. 7 vedeného pod č. S 0026/2023/MBaI ke smlouvě  

o nájmu reklamních ploch se společností INZERTPRESS s. r. o., se sídlem Chudenická 

30, 110 00 Praha 10, IČ: 25048694, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, s úpravou 

v příloze č. 2, 

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci, dle tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká   T: 31. ledna 2023, 

 

4) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu dodatku č. 7 vedeného pod  

č. S 0026/2023/MBaI, dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová       T: 31. ledna 2023. 

97/5/23 1) projednala návrh na změnu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje 

obecně závazná vyhláška statutárního města Ostravy č. 9/2022, o zákazu konzumace 

alkoholických nápojů na veřejném prostranství, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) souhlasí s návrhem na změnu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje 

obecně závazná vyhláška statutárního města Ostravy č. 9/2022, o zákazu konzumace 

alkoholických nápojů na veřejném prostranství, ve znění pozdějších předpisů, o území se 

zákazem konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství v městském obvodu 

Radvanice a Bartovice, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

3) ukládá vedoucí odboru organizačního a vnitřních věcí zajistit informováni Magistrátu 

města Ostravy o projednání návrhu na změnu a doplnění obecně závazné vyhlášky,  

dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Šárka Krkošková  T: 27. ledna 2023, 

 

4) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu návrhu na změnu a doplnění 

obecné závazné vyhlášky pro Magistrát města Ostravy, dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová   T: 27. ledna 2023. 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

9/12   

5. schůze ze dne 18. ledna 2023 

98/5/23 1) projednala návrh dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo č. S 0499/15/OaVV uzavřené  

s Ing. BcA. Kateřinou Tomanovou, IČ: 60814730, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, 

 

2) rozhodla o udělení výjimky dle ustanovení čl. XVIII odst. 2 směrnice č. 2/2016 pro 

zadávání veřejných zakázek, ve znění dodatků č. 1, 2, a 3 ze způsobu zadání veřejné 

zakázky (čl. V odst. 1.) a o uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo č. S 0499/15/OaVV  

s Ing. BcA. Kateřinou Tomanovou, IČ: 60814730, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, 

 

3) ukládá vedoucí odboru organizačního a vnitřních věci zajistit realizaci dle bodu č. 2 

tohoto usnesení, 

Z: Bc. Šárka Krkošková  T: 31. ledna 2023, 

 

4) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo 

dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová  T: 31. ledna 2023. 

99/5/23 1) projednala skutečnosti zjištěné při inspekční činnosti a následně přijatá opatření 

Základní školy Ostrava–Radvanice, Vrchlického 5, příspěvkové organizace, dle příloh  

č. 1 až 4 předloženého materiálu, 

 

2) bere na vědomí inspekční zprávu čj. ČŠIT-1679/22-T dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu, 

 

3) bere na vědomí protokol o kontrole čj. ČŠIT-1680/22-T dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu, 

 

4) bere na vědomí přijatá opatření ředitelky školy k prevenci nedostatků zjištěných při 

inspekční činnosti dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

 

5) ukládá vedoucí odboru sociálních věcí a školství informovat ředitelku Základní školy 

Ostrava–Radvanice, Vrchlického 5, příspěvkové organizace, o usnesení rady městského 

obvodu dle bodů č. 1 až 4 tohoto usnesení, 

Z: Mgr. Ivana Bollogová                          T: 31. ledna 2023. 

100/5/23 1) projednala předání stavby veřejného osvětlení do majetku statutárního města Ostravy 

dle příloh č. 1, 2, 3, 4 předloženého materiálu, 

 

2) rozhodla o bezúplatném předání stavby veřejného osvětlení pod názvem „Chodník ul. 

Těšínská v úseku ul. Bémova – aut. zastávka Bartovická – SO 430 Osvětlení přechodu pro 

chodce“ do majetku statutárního města Ostravy dle předávacího protokolu ve znění 

přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

 

3) ukládá vedoucí odboru stavebního řádu, dopravy a životního prostředí zajistit realizaci 

dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Ing. Věra Raisová    T: 8. února 2023, 

 

4) zmocňuje místostarostku městského obvodu Radvanice a Bartovice k podpisu 

předávacího protokolu stavby „Chodník ul. Těšínská v úseku ul. Bémova – aut. zastávka 

Bartovická - SO 430 Osvětlení přechodu pro chodce dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová  T: 8. února 2023. 

101/5/23 1) projednala návrh na přípravu a záměr podání žádosti o podporu z výzev v rámci 

vypsaných operačních programů na realizaci akcí  

- „FVE ZŠ TRNKOVECKÁ Č.P.867“ 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

10/12   

5. schůze ze dne 18. ledna 2023 

- „FVE MŠ OSTRAVA-BARTOVICE, ZA JEŠTĚRKOU Č.P.507“ 

- „FVE ZŠ BARTOVICKÁ Č.P. 129“ 

- „FVE MŠ OSTRAVA-RADVANICE, TĚŠÍNSKÁ Č.P.206“ 

- „FVE ZŠ VRCHLICKÉHO Č.P.401/5“ 

- „FVE ZŠ HAVLÁSKOVA Č.P.106/1“  

- „FVE AREÁLU ÚŘADU MĚOB RADVANICE A BARTOVICE, TĚŠÍNSKÁ 

Č.P.87/281“ 

- „FVE HASIČSKÁ ZBROJNICE TĚŠÍNSKÁ Č.P.41“ 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 

 

2) ukládá starostovi městského obvodu předložit Radě města Ostravy žádosti o podporu  

z výzev v rámci vypsaných operačních programů na realizaci výše vyjmenovaných akcí 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 

Z: Bc. Aleš Boháč, MBA                    T: 30. dubna 2023, 

 

3) souhlasí s podáním žádosti o podporu z výzev v rámci vypsaných operačních programů 

výše vyjmenovaných akcí dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 

 

4) zmocňuje starostu městského obvodu Radvanice a Bartovice k podpisu žádosti  

o podporu z výzev v rámci vypsaných operačních programů na realizaci výše 

vyjmenovaných akcí dle důvodové zprávy předloženého materiálu,   

Z: Bc. Aleš Boháč, MBA                    T: 30. dubna 2023. 

102/5/23 1) rozhodla o zrušení usnesení č. 62/4/22 ze dne 7. prosince 2022, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu, 

 

2) projednala žádost ze dne 23. listopadu 2022, podanou panem xxxxx, bytem xxxxx,  

o pronájem částí pozemků parc. č. 2217/23, ostatní plocha, neplodná půda, o celkové 

výměře 1166 m², parc. č. 2272, ostatní plocha, ostatní komunikace, o celkové výměře 251 

m² a parc. č. 2284, orná půda, o celkové výměře 2607 m2, vše v k. ú. Radvanice, obec 

Ostrava, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

 

3) rozhodla o schválení záměru pronájmu částí pozemků parc. č. 2217/23, ostatní plocha, 

neplodná půda, parc. č. 2272, ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 2284, orná 

půda, o celkové výměře 1110 m², vše v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu, 

 

4) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci, dle bodu č. 2 tohoto usnesení,  

Z: Jana Cielecká   T: 31. ledna 2023, 

 

5) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu oznámení záměru pronájmu,  

dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová  T: 31. ledna 2023. 

103/5/23 1) projednala návrh Dohody o naplnění podmínek žádosti o úhradu nákladů spojených  

s realizací záměru ekologické revitalizace s Českou Republikou – Ministerstvem financí, 

Letenská 525/15, 118 10 Praha 1, IČO: 00006947, v rámci projektu s názvem „Dětské 

dopravní hřiště v Ostravě - Radvanicích“ a Podmínky spolupráce dodavatele s právnickou 

osobou, v rozsahu a za podmínek dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu, 

 

2) souhlasí s uzavřením Dohody o naplnění podmínek žádosti o úhradu nákladů spojených 

s realizací záměru ekologické revitalizace v rozsahu a za podmínek dle přílohy č. 1  

a podpisem podmínek spolupráce dodavatele s právnickou osobou dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu, 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

11/12   

5. schůze ze dne 18. ledna 2023 

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci dle bodů č. 2 tohoto usnesení,  

Z: Jana Cielecká                                T: dle zákonných lhůt, 

 

4) zmocňuje starostu městského obvodu k podpisu dokumentů, dle bodu č. 2 tohoto 

usnesení, 

Z: Bc. Aleš Boháč, MBA       T: dle zákonných lhůt. 

104/5/23 1) schvaluje rozpočtové opatření č. 23/2022, kterým se  

 

zvyšují daňové příjmy 

na pol. 1361       o       2 tis. Kč 

 

zvyšují neinvestiční přijaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ÚZ 14004      o   355 tis. Kč 

 

zvyšují neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody – příjmy   

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 1355, org. 517   o   711 tis. Kč 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 900, org. 517    o   153 tis. Kč 

 

snižují běžné výdaje 

na § 3745, pol. 50xx, ÚZ 104x13013    o   310 tis. Kč 

na § 5512, pol. 51xx, org. 16     o     26 tis. Kč 

 

snižují neinvestiční přijaté transfery ze SR  

na pol. 4116, ÚZ 104x13013     o   310 tis. Kč 

 

zvyšují běžné výdaje 

na § 6310, pol. 5163      o       2 tis. Kč 

na § 6221, pol. 5xxx, ÚZ 900     o   153 tis. Kč 

na § 5512, pol. 5xxx, ÚZ 14004, org. 17   o       4 tis. Kč 

na § 5512, pol. 50xx, org. 16     o     26 tis. Kč 

 

snižují daňové příjmy 

na pol. 1511       o   351 tis. Kč 

 

snižuje financování 

na pol. 8115       o   711 tis. Kč, 

 

2) ukládá vedoucí odboru financí a rozpočtu realizovat rozpočtové opatření dle bodu  

č. 1 tohoto usnesení, 

Z: Ing. Renáta Spěváková    T: 27. ledna 2023. 

105/5/23 1) schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2023, kterým se  

 

zvyšují nedaňové příjmy 

na § 3111, pol. 2229, ÚZ 103x33063    o       3 tis. Kč  

na § 3111, pol. 2122      o     16 tis. Kč 

 

snižují investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 3111, pol. 6351      o   150 tis. Kč 

 

snižují běžné výdaje 

na § 6171, pol. 5xxx      o   100 tis. Kč 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

12/12   

5. schůze ze dne 18. ledna 2023 

na § 3612, pol. 5xxx      o     50 tis. Kč  

 

zvyšují běžné výdaje 

na § 6402, pol. 5364, ÚZ 103x33063    o       3 tis. Kč  

na § 6118, pol. 5xxx, ÚZ 98008     o   100 tis. Kč 

na § 6221, pol. 5xxx      o     50 tis. Kč 

 

zvyšují neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 3111, pol. 5331, org. 1     o     16 tis. Kč 

 

zvyšují kapitálové výdaje 

na § 3111, pol. 6121, org. 1700108000000   o   150 tis. Kč, 

 

2) ukládá vedoucí odboru financí a rozpočtu realizovat rozpočtové opatření dle bodu  

č. 1 tohoto usnesení, 

Z: Ing. Renáta Spěváková    T: 27. ledna 2023. 

 

 

 

 

Bc. Martina Stankušová      BcA. Roman Pecháček 

místostarostka       člen rady 

 

 

Jedná se o anonymizovaný (zkrácený) dokument z důvodu ochrany osobních údajů. 

 


